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قتل عام 2000 کودک فلسطینی طی 18 سال گذشته 
بدون حتی یک بازخواست از اسرائیل

به گفته مدیر برنامه محاسبه جنبش جهانی دفاع از 
کودکان، ارتش رژیم صهیونیستی طی 18 سال گذشته 
اقدام به قتل 2000 کودک فلسطینی و بازداشت بیش از 
14000 کودک کرده بدون اینکه حتی یک نظامی هم در 

این زمینه بازخواست شود.
»عاید ابو قطیش« مدیر برنامه محاسبه جنبش جهانی 
دفاع از کودکان)شاخه فلســطین(، به مناسبت روز کودک 
فلســطینی که برابر با 5 آوریل)پنجشــنبه( بود این گزارش 

را منتشر کرده است.به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، 
وی در این گزارش آورده که رژیم صهیونیستی سالانه حدود 
700 کودک فلسطینی را بازداشت و محاکمه می کند. به گفته 
»ابوقطیش« دادگاه های رژیم صهیونیستی به زور و تهدید از 
کودکان فلســطینی اعتراف می گیرند. بر اساس این گزارش، 
رژیم صهیونیســتی از سال 2000 به این طرف اقدام به قتل 
2000 کودک فلسطینی و بازداشت بیش از 14000 کودک 
فلسطینی کرده که 350 نفر از آنان هنوز هم در اسارت هستند.

درخواست سازمان نظارت بر رسانه های روسیه 
برای فیلتر شدن تلگرام

سازمان نظارت بر رسانه های روسیه از دیوان عالی 
این کشور خواسته به دلیل عدم همکاری این پیام رسان 
با دولت روسیه دستور فیلتر شدن پیام رسان تلگرام 

را صادر کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، سازمان نظارت بر ارتباطات 
و رســانه های جمعی روسیه با شکایت علیه شرکت سازنده 
پیام رســان تلگرام به خاطر عدم ارائه کدهای رمزنگاری به 
دیوان عالی روســیه، از دیوان عالی این کشــور خواست تا 

نرم افزار پیام رسان »تلگرام« فیلتر شود.به نوشته »اینترفاکس« 
این سازمان همچنین از دیوان عالی خواسته مانع دسترسی 
تلگرام به منابع اطلاعاتی مردم این کشور شود.دولت روسیه 
چند هفته قبل به شرکت تلگرام برای تحویل دادن سیستم 
رمزنگاری  پیام های این نرم افزار اولتیماتوم داده و تاکید کرده 
بــود که در غیر این صورت تلگرام در روســیه فیلتر خواهد 
شــد.تاکنون تلگرام تمام درخواست های دولت روسیه برای 

همکاری در این زمینه را رد کرده است.

اذان ظهر: 13/06، اذان مغرب: 19/49، نیمه شب شرعی: 0/23، اذان صبح )فردا(: 5/15، طلوع آفتاب )فردا(: 6/41

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

 شنبه 1۸ فروردین 139۷  20 رجب 1439   ۷ آوریل 201۸  شماره 21۸۷5

سرویس خارجی-
شبکه سی.ان.ان آمریکا نوشته، ترامپ به یکی از 
پادشاهان عرب گفته: »بدون حمایت آمریکا، دو هفته 
هم دوام نمی آورید و کارتان تمام است.« رئیس جمهور 
آمریکا از همان لحظات اول به قدرت رسیدن در حال 
ترساندن و دوشــیدن شیوخ ثروتمند عرب حاشیه 

خلیج فارس است.
اخیرا روابط آمریکا با پادشاهی های عرب وارد فاز جدیدی 
شده و رئیس جمهوری آمریکا رسما وارد اخاذی و به اصطلاح 
دوشیدن برخی پادشــاهان عرب شده است. وی به تازگی 
گفته برای ماندن نظامیان آمریکایی در ســوریه عربستان 
باید سالانه 4 میلیارد دلار به این کشور پرداخت کند و بنا 
به روایت رسانه های غربی، وی حتی کار را به جایی رسانده 
که در موقع فروش ســلاح به این کشــورها نیز، سلاح های 
بنجل را به آنها قالب می کند. ترامپ به خوبی از نقطه ضعف 
کشورهای عربی یعنی نداشتن توان و تخصص نظامی و نیاز 
مبرم به چتر امنیتی آگاه است و همین مسئله را به ابزاری 
برای باج خواهی از پادشاهان مرتجع عربی تبدیل کرده است. 
حالا شــبکه تلویزیونی »سی.ان.ان« در گزارشی درباره 
جلســه شــورای امنیت ملی آمریکا که هفته گذشته برای 
تصمیم گیری درباره آینده حضور نظامی آمریکا در ســوریه 
برگزار شد، نوشته رئیس جمهور آمریکا مُصر است کشورهای 

عربی دستکم بخشی از هزینه حضور نظامی آمریکا را تقبل 
کنند.

بنــا بر این گزارش، ترامــپ حمایت متحدان آمریکا از 
حضور نظامی این کشــور در آســیای غربــی را »ناکافی« 
می دانــد و در محافــل خصوصــی هم بارها بــر این نکته 
تأکید و از کشورهای حاشــیه خلیج فارس مانند عربستان 

و امــارات به دلیل عــدم ارائه منابع کافی بــرای مبارزه با 
تروریسم گلایه کرده است. به نوشته سی. ان. ان، ترامپ در 
صحبت با دوســتانش گفته اگر آمریکا منطقه را ترک کند، 
پادشاهی های ثروتمند این منطقه باید »جت های شخصی 

و زندگی های اشرافی شان« را کنار بگذارند.
یک منبع آگاه از قول ترامپ به شــبکه سی ان ان گفته 

او در دیدار با پادشــاه یکی از کشــورهای عربی حاشــیه 
خلیج فــارس، گفته اســت: »بدون ما دو هفتــه هم دوام 
نمی آورید. کارتان تمام می شود. آن وقت باید با هواپیماهای 
عادی مسافربری پرواز کنید.« با توجه به حضور دو هفته ای 
بن ســلمان در آمریکا به نظر می رســد کشور مورد  اشاره 
ترامپ عربستان باشد که امنیت خود را صد در صد وابسته 

به واشنگتن می داند. 
رئیس جمهــور آمریکا ماه گذشــته در جریان دیدار با 
»محمد بن سلمان« ولیعهد عربســتان با نمایش نموداری 
از خریدهای نظامی عربستان از آمریکا، به بن سلمان گفته 
بود: »این پول ها که برای شما چیزی نیست. خریدهایتان را 
بیشتر کنید.« یک مقام سعودی بعدا به رسانه های آمریکایی 
گفت بن سلمان از این رفتار ترامپ »احساس حقارت« کرده 

و از او رنجیده است. 
از ســوی دیگر در حالی که بن سلمان ولیعهد سعودی 
اخیرا در مصاحبه با نشــریه آمریکایی آتلانتیک اعلام کرد 
که موجودیت اســرائیل را به رســمیت می شناسد جهان 
اســلام علیه این خیانت وی اعتــراض کرده اند. در همین 
رابطه بشــیر بن حســن مبلغ مشهور تونســی خطاب به 
ولیعهد سعودی گفته: »تو نقض کننده عهد خدا و پیامبرش 
هســتی... خداوند پادشاهی تو را از بین ببرد و عبرتی برای 

پندگیرندگان قرار دهد.«

ترامپ خطاب به پادشاهان عرب: بدون ما 
2 هفته هم دوام نمی آورید

سرویس خارجی -
»بن سلمان« که برای به اصطلاح »مدرن« نشان دادن کشورش 
به غربی ها از هیچ کاری دریغ نکرده این بار با راه اندازی مسابقات 
سراسری »ورق بازی« آن هم با مشارکت شیوخ وهابی دست به 

نمایش مضحکی زده است.
روند شتابان اصلاحات نمایشی محمد بن سلمان ولیعهد سعودی به 
گونه ای است که کمتر کسی انتظار این حجم از این به اصطلاح تغییرات 
را داشته است. تغییراتی که به اعتقاد کارشناسان غربی و شرقی، بیشتر 
نمایش های مضحکی هستند برای جلب توجه جوانان این کشور و رهبران 
سیاسی کشورهای غربی. آزادی رانندگی زنان، آزادی ساخت سینما، مجوز 
صدور فتوا از ســوی زنان و بســیاری تغییرات دیگر در مورد آزادی های 
اجتماعی باعث شــده تا بن ســلمان به دنبال کسب حمایت 70 درصد 
جمعیت جوان زیر 30 سال این کشور باشد. تغییراتی که به گفته ناظران 
سیاسی می تواند خود در نهایت منجر به انقلاب و سرنگونی آل سعود شود 
چرا که جامعه به شــدت سنتی عربستان نمی تواند این حجم از تغییرات 
را با این سرعت بپذیرد. حالا خبر رسیده در حکمی دیگر بن سلمان یکی 
دیگر از موارد ممنوع در عربستان را مجاز اعلام کرده که تا به این طریق 

بتواند از ابزار آزادی مسیر پادشاهی خود را بیشتر از قبل هموار کند.
به گزارش فارس، اولین مســابقات »ورق بازی« در عربستان رسما از 
روز چهارشــنبه در شهر ریاض، پایتخت این کشور شروع شد. ترکی آل 
الشیخ، رئیس شورای اداره کل ورزش عربستان ماه فوریه گذشته )بهمن( 
رئیس کمیته المپیک این کشــور را مأمور برگزاری این مسابقه کرد. این 
نشســت قرار اســت به مدت 5 روز از 4 تا 8 آوریل )19 فروردین( ادامه 

داشته باشد.
اداره کل ورزش عربستان هم اعلام کرده جوایز نقدی به ارزش 500 
هزار ریال ســعودی )133 هزار دلار( برای این مســابقات در نظر گرفته 
شده و قرار است برای نفرات اول تا چهارم به ترتیب، 133 هزار دلار، 66 
هزار دلار، 40 هزار دلار و 26 هزار دلار به عنوان جایزه پرداخت شــود. 
بازی ورق یا همان پاسور یکی از محبوب ترین بازی های رایج در مجالس 
و اوقات فراغت عربستان به شمار می رود. گفته می شود برگزاری مسابقات 
سراسری ورق بازی در قالب چشم انداز 2030 عربستان صورت می گیرد که 
طی ما های گذشته از سوی محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور با هدف 
ایجاد فضای باز اجتماعی و فرهنگی و اصلاحات اجتماعی در عربســتان 
و کاهش وابســتگی این کشور به نفت رو نمایی شد. »عادل بن سالم بن 
سعید الکلبانی« از مبلغان سعودی و امام جماعت نمازهای تراویح مسجد 
الحرام )از سال 1387( نیز در این مسابقات حضور یافت و مشارکت کرد 

که انتقاد فعالان شبکه های اجتماعی را در پی داشت.
با این حال اعلام برگزاری این مسابقات و حمایت مفتی های عربستان 
از مسابقات ورق بازی و حضور آنها در مراسم افتتاح واکنش و انتقاد فعالان 
و کابران فضای مجازی را به همراه داشــته است. برخی از کاربران ضمن 
انتقاد از برگزاری این بازی ها و بی توجهی به مراکز آموزشی، سرمایه گذاری 
در بخش آموزش عربســتان را بهتر از برگزاری چنین بازی های بی ارزش 
دانســتند و عکس هایی از سالن های برگزاری این مسابقات با سالن های 
برگزاری امتحانات را منتشر کردند. عربستان در حالی مسابقات بازی ورق 
را به صورت رســمی برگزار می کند که »عبدالعزیز ابن باز«، مفتی اعظم 
عربســتان )از سال 1992 تا 1999( آن را از منکرات و از ابزارهای لهو و 
لعب دانسته که موجب ترک نماز یا تاخیر آن می شود و ضررهایش برای 

همه معلوم و بیشتر از منفعتش است.

حملات نیروهای انصارالله و ارتــش یمن به مواضع نظامیان 
ســودانی و شبه نظامیان دولت مستعفی یمن در جبهه »میدی« 
اســتان »حجه« به هلاکت 100 نفر و زخمی شدن ده ها نفر دیگر 

منجر شد.
بیش از 100 نفر از نظامیان سودانی و شبه نظامیان وابسته به دولت 
مستعفی یمن که به عنوان مزدور با عربستان در جنگ علیه یمن همراهی 
می کنند، روز پنج شنبه در محور میدی استان مرزی حجه واقع در غرب 
یمن کشته شدند. منابع خبری یمن به نقل از یک منبع نظامی گزارش 
دادند که نیروهای ارتش یمن و انصارالله روز پنجشنبه، نظامیان سودانی 
و شبه نظامیان طرفدار عبدربه منصور هادی رئیس جمهور مستعفی یمن 
را در دو محور »المزارع« و »المخازن« در میدی هدف قرار دادند و بدین 
ترتیــب حملات آنها را خنثی کردند. طبق گزارش منابع میدانی، عناصر 
مهاجم روز پنج شنبه متحمل یکی از بزرگترین شکست ها و خسارت های 
جانی در محور میدی شدند. نیروهای انصارالله و ارتش یمن پس از محاصره 
مهاجمان، مواضع آنها را هدف قرار دادند و بیش از 10 خودروی نظامی از 

جمله تانک و خودروی زرهی را منهدم کردند.
شلیک به سمت آرامکو

از سوی دیگر، نیروهای ارتش و کمیته مردمی یمن بامداد پنجشنبه 
از شلیک موشک به سمت مخازن سیال شرکت نفتی »آرامکو«، واقع در 
اســتان »جیزان« در جنوب غرب عربستان خبر دادند. تلویزیون رسمی 
رژیم عربســتان ادعا کرده که ســامانه های پدافند هوایی این کشور یک 
فروند موشــک را بر فراز جیزان ساقط کرده اند. انقلابیون یمنی پیش از 
این با موشک های بالستیک چندین بار به تأسیسات شرکت آرامکو که در 
زمینه نفت، گاز و پتروشیمی فعالیت می کند حمله کرده و خسارت های 

گسترده ای به آنها وارد کرده اند.

انصارالله در غرب یمن
100 نظامی سودانی را از پای درآورد

آغاز مسابقات ورق بازی در عربستان
با مشارکت شیوخ  وهابی!

آمریکا گویا پس از دریافت باج از عربستان برای 
ماندن در سوریه، اعلام کرد، هیچ برنامه ای در مورد 

خروج نیروهای آمریکایی از سوریه ندارد!
یک مقام وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( با اشــاره به 
جلسه اخیر شورای امنیت ملی آمریکا که تحت ریاست 
»دونالد ترامپ« برگزار شــده بود، اعلام کرد که در این 
نشســت اصلا صحبتی درباره تعیین جدول زمانی برای 

خروج نظامیان آمریکایی از سوریه نشد.
بــه گزارش فارس، این مقام پنتاگون، که نامش ذکر 
نشده، گزارش رسانه ها درباره تاکید رئیس جمهور مبنی 
بر تعیین جدول زمانی شــش ماهه برای خروج نظامیان 

آمریکایی از سوریه را هم رد کرد.
این مقام پنتاگون به سی ان ان گفت: »در این جلسه 

اصلا درباره زمانبندی صحبتی نشده و مطمئنا از )جیمز( 
ماتیس )وزیر دفاع( خواسته نشد که برنامه ها و گزینه هایی 

برای خروج ارائه دهد.«
اوایل هفته گذشته بود که ترامپ در ایالت »اوهایو« 
گفت، حضور آمریکا در سوریه پرهزینه است و به همین 
خاطر، وی قصد دارد نیروهای آمریکایی را فورا از سوریه 
خارج کند. آمریکا در سوریه بیش از 20 پایگاه نظامی دارد.
ترامپ دو روز بعد گفت که به سعودی ها اعلام کرده، 
در صورتی در ســوریه می ماند که ریــاض هزینه اش را 
بپردازد. همزمان با این اظهارات، »یوسف وهبی« تحلیلگر 
لبنانی خبر داد، واشنگتن از »محمد بن سلمان« ولیعهد 
سعودی، برای هر سال حضور در سوریه، 9 میلیارد دلار 
مطالبه کرده اســت. البته، »محمد جــواد ظریف« وزیر 

خارجه کشــورمان، این رقــم را چهار میلیارد دلار اعلام 
کرده است.

پس از این اظهارات و خبرها بود که شــورای امنیت 
ملی آمریکا به ریاست ترامپ تشکیل جلسه داد و در این 
میان، رئیس جمهور آمریکا با محمدبن سلمان نیز تلفنی 

گفت وگو کرد.
هرچند کسی دقیقا نمی داند میان ترامپ و سلمان چه 
معامله ای صورت گرفته، ولی تغییر موضع سریع ترامپ در 
شورای امنیت ملی، به خوبی آشکار می کند که بن سلمان 

به احتمال زیاد به مطالبه ترامپ تن داده است.
هرچند ولیعهد عربستان می داند که آمریکا در حال 
حاضر هرگز نمی تواند از ســوریه خارج شود، با این حال 

مجبور است که به خواسته ترامپ تن بدهد.

در پی اظهــارات جنجالی ترامپ در خصوص خروج 
از ســوریه، ژنرال »جوزف دانفورد« رئیس ستاد مشترک 
ارتش آمریکا گفته بود، خروج از سوریه، به سود روسیه، 

ایران و ترکیه است.
با این حال، عصر چهارشنبه گذشته بود که یک مقام 
آمریکایی در گفت وگو با رویترز، مدعی شد، ترامپ با تداوم 
حضور نیروهای آمریکایی در سوریه موافقت کرده است.

سایر رویدادها:
* دولت اردن قصد دارد، به زودی یک هیئت بازرگانی- 
صنعتی 30 نفره را عازم دمشق کند و مناسبات اقتصادی 

میان دو کشور را از سر بگیرد.
* آنکارا به کشــورهای اروپایی درباره آموزش شبه 

نظامیان کرد سوریه، هشدار داد.

بن سلمان باج داد

پنتاگون: برنامه ای برای خروج از سوریه نداریم

سرویس خارجی -
بازگشت« در  راهپیمایی »حق  در دومین جمعه 
غزه، ۵ شهید و ۳00 فلسطینی با تیراندازی مستقیم 
تک تیراندازها و پهپادهای رژیم صهیونیستی زخمی 
شدند تا ورق دیگری بر کارنامه جنایات مدعیان حقوق 
بشری و حامیان رژیم کودک کش اسرائیل افزوده شود. 
 موج دوم راهپیمایی حق بازگشــت بزرگ روز گذشته 
با مشارکت هزاران شهروند ساکن نوار غزه آغاز شد. هزاران 
فلســطینی برای مشــارکت در نماز جمعه و شــرکت در 
راهپیمایی های حق بازگشت، خود را به چادرهای »بازگشت« 
که در پنج نقطه از نوار غزه برپا شده است و 700 متر از دیوار 
مرزی نوار غزه با سرزمین های اشغالی فاصله دارد، رساندند.

منابع فلسطینی اعلام کردند که بیش از 50 هزار نفر خود 
را به منطقه مرزی غزه با رژیم صهیونیســتی رسانده و در 
حالی که برخــی از آنان کفن پوش بودند تاکید کردند که 

برای شهادت آماده اند.
همزمان با آغاز این راهپیمایی ، رژیم صهیونیستی منطقه 
مرزی نوار غزه را »منطقه بسته نظامی« اعلام کرد و این در 
حالی اســت که مقامات کاخ سفید در همدستی و حمایت 
از رژیم جنایتکار صهیونیســتی ساکنان غزه را تهدید کرده 
بود که به مرزهای اســرائیل نزدیک نشوند. صهیونیست ها 
که جمعه گذشته )10 فروردین ماه( با تیراندازی مستقیم 

به تظاهرکنندگان در این منطقه 18 نفر را شهید و 2000 
تــن را زخمی کــرده بودند، اعلام کــرده بودند این بار نیز 

فلسطینی ها را می کشند!
فلســطینی های ســاکن نوار غزه روز جمعه 30 مارس 
)10 فروردین( مصادف با چهل و دومین سالگرد روز زمین، 
راهپیمایی سالانه و مسالمت آمیز خود معروف به »راهپیمایی 
بازگشت« را آغاز کردند. فلسطینی ها با انجام این راهپیمایی 
تلاش دارند بر قطعنامه 194 شــورای امنیت سازمان ملل 

تأکید کنند، قطعنامه ای که در بند 11 آن بر حق بازگشت 
آوارگان فلسطینی به سرزمینشان اشاره می شود. 

از آن روز تا کنون 22 فلسطینی به شهادت رسیده اند که 
با توجه به شهادت سه فلسطینی دیگر در روز گذشته تعداد 
شهدای فلسطینی به 25 نفر رسیده و تعداد مجروحان نیز از 
2100 نفر گذشته است. هلال احمر فلسطین اعلام کرده 81 
فلسطینی در راهپیمایی روز گذشته به ضرب گلوله نظامیان 
تک تیرانداز صهیونیست در نوار غزه زخمی شده اند که حال 

5 نفر از آنها وخیم است. پهپادها نیز به سرکوب فلسطینیان 
کمک می کنند. ســازمان ملل به صهیونیست ها نسبت به 

کشتار مجدد فلسطینیان هشدار داده بودند.
فلســطینی ها با آتش زدن لاســتیک سعی درمقابله با 
گازهای اشک آور را داشــتند که همین مسئله موجب شد 
ستون های دود و آتش در این منطقه به آسمان کشیده شود 
و نظامیان صهیونیست برای سرکوب فلسطینی ها از پهپاد و 
هلی کوپترهایی که در ارتفاع پایین پرواز می کردند استفاده 
کردنــد و تعداد زیادی از تظاهرکنندگان را به خاک و خون 
کشــید. در تظاهرات روز جمعه در نوار غزه فلسطینی های 
خشمگین تصاویر سلمان بن عبدالعزیز پادشاه و محمد بن 
سلمان ولیعهد عربستان و نیز بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی را به آتش کشــیدند. در روزهای اخیر 
محمد بن سلمان در گفت و گو با مجله آمریکایی آتلانتیک، 
آشکارا رژیم صهیونیستی را به رسمیت شناخت و از داشتن 
منافع مشــترک بسیار زیاد با تل آویو خبر داد. این اظهارات 
باعث خشم فلســطینی ها و به آتش کشیده شدن تصاویر 
پادشاه و ولیعهد عربستان شد. برخی ازتحلیلگران معتقدند 
فلســطینی ها از حصار مرزی رد و وارد فلسطین اشــغالی 
می شوند و قیام مردمی فلسطین آنچنان فراگیر و گسترده 
خواهد شــد که به فروپاشــی و نابــودی زود هنگام رژیم 

صهیونیستی منجر خواهد شد. انشاءالله.

در دومین جمعه تظاهرات غزه

پهپادها و تک تیراندازهای رژیم صهیونیستی تظاهرکنندگان فلسطینی را به خاک و خون کشیدند

میلیون ها مسافر در فرانسه در دومین روز اعتصاب 
سراسری و گسترده شبکه حمل ونقل ریلی این کشور، 
سرگردان شــده اند. اوضاع در پاریس بدتر از سایر 

شهرها گزارش شده است.
فرانســه طی ســه روز گذشته شاهد گســترده ترین 
اعتصاب اتحادیه های کارگری راه آهن در سراسر این کشور 
در اعتراض به سیاســت های ریاضتــی دولت ماکرون بوده 
است. رانندگان شبکه ریلی دولتی فرانسه که در این کشور 
به »مجمع ملی راه آهن فرانسه« موسوم است تا به امروز از 
شــرایط کاری ممتازی برخوردار بوده اند؛ افزایش خودکار 
حقوق سالانه، بازنشســتگی زودهنگام و 28 روز مرخصی 
بــا حقوق. خانواده درجه یک این افراد هم از مزایایی نظیر 
بلیــط رایگان قطار برخوردارند. دولت فرانســه اما تصمیم 
گرفته با تغییر قراردادهای کارمندان شبکه ریلی دولتی این 
کشور از سال 2023 میلادی این شبکه را بر اساس قوانین 
اتحادیه اروپا »رقابتی« کند. دولت فرانســه می گوید قصد 

پاریس قفل شدبا ادامه اعتصاب کارکنان راه آهن

دادگاه در کره جنوبی رئیس جمهور برکنار شده این کشور را به اتهام 
سوء استفاده از قدرت و فساد مالی به 24 سال حبس محکوم کرد.

دادگاه کره جنوبی»پارک گئون های«، رئیس جمهور برکنار شده  این کشور 
را به اتهام رشــوه و رســوایی مالی به 24 سال زندان و پرداخت 18 میلیارد وون 
)16/9 میلیون دلار( جریمه نقدی محکوم کرد. گئون های، سال گذشته میلادی 
پس از دستور دادگاه قانون اساسی استعفا کرد. جلسه دادگاه و صدور حکم »پارک 

گئون  های« به صورت زنده از تلویزیون این کشور پخش شد.
»کیم سه یون«، قاضی رسیدگی به این پرونده همزمان با اعلام حکم گفت: 
»متهم از قدرت ریاست جمهوری خود در بی اعتبار کردن وجهه ریاست جمهوری 
استفاده کرده و در نتیجه باعث ایجاد ناآرامی های گسترده شده است که این اقدامی 

غیر منتظره محسوب می شود.«
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، دادگاه حکم کرده که پارک 
گئون های با دوست قدیمی خود »چویی سون سیل« برای دریافت 23/1 میلیارد 
وون از کمپانی های بزرگی چون سامسونگ و لوته تبانی کرده است. دادستان های 
کره جنوبی به دنبال 30 ســال حبس و جریمه نقدی 112 میلیون دلاری برای 
رئیس جمهور برکنار شده این کشور بودند. به گفته قاضی رسیدگی کننده به این 
پرونده رئیس جمهور برکنار شده کره جنوبی هیچ اظهار ندامتی نکرد و به جایش 
تلاش کرده تا تقصیر را به گردن چویی سون و معاونانش بیندازد. او باید مسئول 
این رفتار باشد. پارک 66 ساله که از 31 مارس)فروردین( 2017 در حبس به سر 

می برد، این اتهامات را رد کرده است.
دفتر »مون جائه این«، رئیس جمهور کنونی کره جنوبی هم در این باره اعلام 
کرده که سرنوشــت پارک گئون های نه تنها برای خودش بلکه برای ملت کره 

جنوبی ناراحت کننده است.
کره شمالی

از کره شــمالی هم خبر رســیده که رهبر این کشور طی مذاکراتی که هفته 
گذشته در پکن برگزار شد، به رئیس جمهور چین گفته، با بازگشت به گفت وگوهای 
شش  جانبه درخصوص برنامه هسته ای و آزمایش های موشکی کشورش موافق است.

روزنامه »نیکئی« با ارجاع به چندین منبع آگاه مرتبط با چین و کره شمالی 
نوشته، »بر اساس اسنادی که پس از دیدار رهبر کره شمالی و شی جین پینگ، 
رییس جمهور چین منتشــر شده، کیم به شی جین پینگ گفته  با از سر گیری 

مذاکرات شش  جانبه که در سال 2009 متوقف شد، موافق است.
کره شمالی، آمریکا را مقصر توقف این مذاکرات در سال 2009 دانسته است. 
طرف های حاضر در این مذاکرات، کره شــمالی و جنوبی، آمریکا، روسیه، ژاپن و 
چین هستند و میزبانی آن را پکن بر عهده دارد. این منابع خبری اظهار داشتند، 
ممکن است کیم تمایل خود را به مذاکره با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
در نشستی که بنا است در ماه مه برگزار شود نیز ابراز کند اما مشخص نیست که 
این به معنای از سرگیری مذاکرات خواهد بود یا خیر. چین از گذشته نزدیک ترین 

متحد کره شمالی بوده است.

سرویس خارجی-
روبــاه پیر حضور نظامی خود در منطقــه خلیج فارس را با افتتاح 
رسمي اولین پایگاه نظامی دائمي اش در بندر »سلمان« بحرین بیش از 

پیش تقویت کرد.
نخســتین پایگاه نظامي دائمي انگلیس در بحرین با نام »مرکز پشــتیباني 
دریایي« روز پنجشنبه با حضور »سلمان بن حمد آل خلیفه«، ولیعهد این کشور 
در بندر ســلمان رسما افتتاح شد. در مراســم آغاز به کار پایگاه نظامی دریایی 
انگلیس برخی از مقامات انگلیسی و بحرینی از جمله »کریس دیوریل«، فرمانده 
نیروهای مشترک انگلیس و »استیو دایتون«، فرمانده نیروهای دریایی انگلیس و 

ولیعهد بحرین و فرمانده کل نیروی دفاعی بحرین حضور داشتند.
وزارت دفــاع انگلیــس در بیانیه ای اعلام کرده این پایــگاه در منامه پایگاه 
اســتراتژیک اصلی در شرق کانال سوئز برای انگلیس و همپیمانان و شرکای آن 
خواهد بود و مرکز عملیات دریایی انگلیس در منطقه خلیج فارس و دریای سرخ 
و اقیانوس هند می شــود. انگلیس نخستین پایگاه دریایی خود در بحرین را در 
سال 1935 افتتاح کرده بود، اما پس از اینکه بحرین استقلال خود را از امپراتوری 
انگلیس در سال 1971 اعلام کرد، آمریکا این پایگاه را تحت کنترل خود درآورد. 
بحریــن که در حال حاضر میزبان ناوگان پنجــم نیروي دریایي آمریکا نیز 
هست از 14 فوریه 2011 صحنه انقلاب مردمي ضد رژیم آل خلیفه است. مردم 
بحریــن خواهان آزادي، برقراري عدالت و رفع تبعیض و روي کار آمدن نظامي 
منتخب در کشورشــان هستند اما با سرکوب و خشونت شدید رژیم آل خلیفه 
مواجه هستند. این در حالي است که سرکوبگري هاي رژیم آل خلیفه با سکوت 

دولت هاي غربي از جمله انگلیس مواجه است.
روزنامه انگلیســی ایندیپندنت، احداث پایگاه نظامي دائمي این کشــور در 
بحرین را »پاداشــي درقبال ســکوت آل خلیفه در مقابل نقض حقوق  بشر در 
کشــور بحرین« دانسته است. احداث این پایگاه نظامي حدود 15 میلیون پوند 
هزینه در بر داشــته که بودجه مورد نیاز براي ساخت این پایگاه نظامي از سوي 

آل خلیفه تامین شده است!
لندن با تاســیس این پایگاه نظامی در پی تحقق منافع خود است. روباه پیر 
هنوز دوران حضور استعماري گذشته خود در کشورهاي عربي حاشیه خلیج فارس 
را فراموش نکرده و درصدد تثبیت موقعیت خود در بحرین و منطقه اســت، به 
ویژه اینکه در نظر داشــته باشیم، این کشور در حال خروج از اتحادیه اروپا هم 
هســت. نکته مهمتر آنکه انگلیس هم مانند دیگر کشورهاي غربي تولیدکننده 
ســلاح، دنبال فروش تسلیحات خود است و در چنین شرایطي مانور دادن روي 
مســائل امنیتي، بهانه اي براي حضور نظامي خود در کشــورهاي عرب حاشیه 

جنوبي خلیج فارس است. 

دارد با اجرای اصلاحات ساختاری، 
رقابــت در بخش حمل ونقل ریلی 
را گســترش دهد. رئیس  شرکت 
حمل ونقل ریلی فرانسه پیش بینی 
کرده که این اعتصاب بیش از 20 
میلیون یورو در روز به درآمدهای 
این شرکت لطمه وارد کند آن هم 
در شــرایطی که میزان بدهی های 
این شرکت 3 میلیارد یورو افزایش 
داشته و مجموع بدهی های آن به 

47 میلیارد یورو رسیده است.
ایــن اعتصــاب سراســری از 

دوشــنبه 2 آوریل)ســیزدهم فروردین( شروع شده و بنابر 
تصمیم اتحادیه سراســری، کارکنان شبکه ریلی فرانسه، تا 
پایان ماه ژوئن )حدود ســه ماه دیگر(، هر پنج روز، دو روز 
اعتصاب می کنند. بر اساس گزارش ها از روز دوشنبه که این 

اعتصاب سراســری در بخش راه آهن شروع شده میلیون ها 
مسافر در سراسر فرانسه و از جمله پاریس سرگردان شده اند. 
در تعدادی از شهرهای فرانسه از هر ده قطار فقط یک قطار 
فعال است و ترافیک در پاریس، پایتخت این کشور سنگین 

تراز جاهای دیگر گزارش شده است.
اعتصاب بخش های دیگر

 شماری از خلبانان، دانشجویان، جمع کنندگان زباله و 
برخی کارکنان بخش های انرژی و برق و کارکنان شــرکت 
هواپیمایی ایرفرانس نیز به این اعتصاب گسترده پیوسته اند. 
این گســترده ترین موج اعتصاب در فرانسه از زمان ریاست 
جمهــوری امانوئل ماکرون در ماه مه )حدود 11 ماه پیش( 
بوده اســت. رئیس جمهوری فرانســه در مقابل اعلام کرده 
اعتراضات اتحادیه های کارگری و اعتصاب آنها مشروع است 
اما هیچ تغییری در سیاست های دولت ایجاد نمی کند. روز 
پنج شنبه نخست وزیر فرانســه نیز با  اشاره به این اعتصاب 
گفت: »مردم روزهای سختی را پیش رو خواهند داشت.«22 
مارس )2 فروردین( نیز ده ها هزار معلم، پرستار و کارمندان 
بخش های دیگر این کشور در مخالفت با سیاست آزاد \سازی 
بخش دولتی که رئیس جمهور فرانسه آن را پیشنهاد کرده، 

به اعتصاب کنندگان پیوستند.

»ناکامی ســامانه دفاع موشکی پاتریوت آمریکا 
در برابر موشک های یمنی، هند را به خرید اس-400 
روسی ترغیب کرد«، این بخشی از گزارش نیویورک 
تایمز درباره چرایی گرایش هند به ســمت اس-400 

روسیه است.
تاکنون بیش از 100 موشک بالستیک از سمت یمن به 
سوی شهرهای مختلف عربستان شلیک شده و در این میان 
سامانه  دفاعی گران قیمت عربستان موسوم به پاتریوت که 
از آمریکا خریداری شده است در برابر این موشک ها تقریبا 

هیچ کاری از پیش نبرده اند. ناتوانی و شکست این سامانه در 
رهگیری موشک های شلیک شده تبدیل به افتضاحی شده 
که حتی »فارین پالســی« نیز به آن  اشــاره کرده و نوشته 
»شواهد نشان می دهد سامانه های دفاع موشکی که آمریکا 
و متحدانش به آنها اعتماد کرده اند، بنُجل هســتند.« بنا بر 
اعلام این نشریه، »پاتریوت در آمریکا ساخته شده و در همه 

جا شکست به بار می آورد.«
اما این افتضاح، هندی ها را نیز به تکاپو انداخته و دولت 
هند نیز تصمیم گرفته به جای پاتریوت آمریکا از »اس-400« 

روسی استفاده کند. بر اســاس گزارش »نیویورک تایمز« 
وزیر دفاع  هند هفته آینده برای نهایی کردن قرارداد خرید 
سامانه پدافند موشکی اس-400 به مسکو می رود؛ خریدی 

که تحریم های آمریکا علیه روسیه را نقض می کند.
 بر اساس این گزارش، مقامات هندی گفته اند بر اساس 
این قرارداد 6 میلیارد دلاری، 5 ســامانه اس-400 تحویل 
هند خواهد شد. این قرارداد اما در حالی نهایی می شود که 
آمریکا از یک ســو در پی اعمال تحریم های شدیدتر علیه 
روســیه است و از ســوی دیگر، در تلاش برای ایجاد اتحاد 

نظامی با هندی ها برای مقابله با توسعه قدرت نظامی چین 
است. منابع »نیویورک تایمز« گفته اند پس از تصمیم ترکیه 
برای خرید اس-400 روســیه، اتخاذ این تصمیم از ســوی 
هندی ها و بی توجهی به سامانه پدافند آمریکایی »پاتریوت«، 
موجب عصبانیت مقامات آمریکایی شــده است. بنابر اعلام 
منابع این رسانه، آمریکایی ها تلاش داشتند هند را به خرید 
پاتریوت ترغیب کنند ولی شکست این سامانه گران  قیمت 
در دفاع از ســعودی ها در برابر موشک های انقلابیون یمن، 

هند را از چنین خریدی منصرف کرده است.

نیویورک تایمز:

ناکارآمدی پاتریوت، هند را به خرید اس- 400 روسیه ترغیب کرد

با محکومیت در دادگاه
رئیس جمهور سابق کره جنوبی

 برای مدت 24 سال به زندان رفت

با افتتاح رسمی پایگاه نظامی

حضور نظامی انگلیس در بحرین 
دائمی شد


